
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 80

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: L.R.. 31/84 - L.R.25/93 TRASFERIMENTO DI FONDI DA DESTINARE ALL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 
PER LE SPESE DI GESTIONE A.S. 2016/2017

L'anno duemilasedici addì ventotto del mese di Ottobre alle ore 11:45 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

 GUISO EFISIO ANDREA X1

XMELIS MANUELA  2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

PREMESSO che in attuazione della legge regionale 25 giugno 1984, n. 31 “Nuove norme sul diritto 
allo studio e sull’esercizio delle competenze delegate “ e successive modificazioni ed integrazioni 
questa Amministrazione si pone l’obiettivo di garantire il pieno esercizio del diritto allo studio a 
tutti i cittadini residenti, riducendo il fenomeno della dispersione scolastica e incentivando la 
frequenza della scuola materna; 

VISTE  le  L.L. R.R n. 31/84 e  n. 25 /93; 

VISTI gli interventi che devono essere attuati dai Comuni nel settore della scuola dell’obbligo ai 
sensi dell’art. 6 lettere d,e, f, l, m, della predetta legge; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 27/07/2016 relativa 
all’approvazione del  bilancio di previsione dell’esercizio 2016 e del bilancio pluriennale per il 
periodo 2016-2018; 

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n.53  del 08/09/2016 relativa all’approvazione 
del Piano esecutivo di gestione per l’anno 2016; 

RILEVATO che nei suddetti strumenti di pianificazione e di programmazione sono stati previsti dei 
fondi, da trasferire all’Istituto Comprensivo per la scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
grado, destinati all’attuazione dei suindicati interventi; 

SENTITO l’Istituto Comprensivo che riconferma per il corrente anno scolastico, la ripartizione 
adottata del collegio dei docenti per l’anno scolastico 2015/2016 relativa alla suddivisione dei fondi 
relativi alla L.R. 31/84 in base al numero degli alunni iscritti ;  

RITENUTO di trasferire per l’anno scolastico. 2016/2017 la somma di €  27.746,25, a favore 
dell’Istituto Comprensivo di Sarroch da ripartire come di seguito evidenziato:  

• € 4.987,49 per la Scuola dell’Infanzia;  
• € 13.556,82  per la Scuola  Primaria;  
• € 9.201,94 per la Scuola Secondaria di 1° grado; 

CONSIDERATO che i fondi sono  destinati anche alle visite didattiche e d’istruzione previste 
nell’ambito della programmazione di circolo e d’istituto; 

DATO ATTO che la proposta di cui alla presente deliberazione è regolarmente corredata dei pareri 
di cui all’art. 49 del d.lgs. 267/2000 e che gli stessi, inseriti in calce alla presente , ne costituiscono 
parte integrante e sostanziale; 

Ad unanimità di voti, palesemente espressi 

 

DELIBERA 
 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 



1. Di trasferire , per l’anno scolastico 2016/2017, all’Istituto Comprensivo di Sarroch la 
somma complessiva di € 27.746,25 con la seguente ripartizione 
- € 4.987,49 per la scuola dell’Infanzia  
- €  13.556,82   per la scuola Primaria  
- €  9.201,94 per la scuola Secondaria di 1° grado  
 
2. Di stabilire che le suindicate somme sono destinate per l’attuazione degli interventi previsti 
dalla normativa regionale, salvo determinazioni diverse del fondo unico da parte della Regione 
Sardegna; 
4   Di dare  atto che tale intervento trova copertura al capitolo 10461024 del bilancio per l’esercizio 
in corso; 
5  Di dare atto, altresì che tali fondi dovranno essere utilizzati anche per le visite didattiche e 
d’istruzione previste nell’ambito della programmazione di Circolo e d’Istituto e che  eventuali 
somme residue potranno essere utilizzate nell’anno scolastico successivo; 
Di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo per l’attuazione del presente atto. 
 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità contabile                                                      

Favorevole

28/10/2016

F.to Lucia Tegas

IL RESPONSABILE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

28/10/2016

F.to Lucia Tegas

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 03/11/2016 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


